ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека

по Ханты-Мансийскому автономному округу - ЮГРЕ
Территориальный отдел в городе Когалыме

ул. Молодежная, 17, г. Когалым, Ханты-Мансийский автономный округ - ЮГРА, Тюменская область, 628486
телефон: 2-36-89 (34667) e-mail: kogalym@86.rospotrebnadzor.ru

ОКПО 76830253, ОГРН 1058600003681, ИНН/КПП 8601024794/860101001

(указывается наименование территориального отдела)

Решение
о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований
от 15.08.2025 г. № 30

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Когалыме ул. Молодежная, 17
(место составления)

Начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г.
Когалыме Аненков Александр Павлович

(должность, фамилия и инициалы, лица, вынесшего решение)

рассмотрев:
- Представление главного специалиста - эксперта территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Когалыме Сотникова Александра Юрьевича от 15.08.2025г.;
- Предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований от 02.04.2025г. №

20-Н ТОУ Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Когалыме;
- Письмо МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6" ГОРОДА КОГАЛЫМА (МАОУ "СРЕДНЯЯ
ШКОЛА № 6") от 08.08.2025г. за №52-Исх-466 (вх. №1941 от 08.08.2025г.) с приложением, об исполнения
предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований от 02.04.2025г. №20-Н;

- Экспертное заключение № 00175 от 13.08.2025г. филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии
в ХМАО-Югре в городе Сургуте и Сургутском районе в г. Когалыме».
(указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем представление, дата поступления и

входящий номер)

установил:

Исходя из предписания 02.04.2025г. № 20-Н, контролируемому лицу МАОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА
№ 6" необходимо совершить следующие действия:

Устранить выявленные нарушения в срок до 29 августа 2025г.
Об исполнении настоящего предписания сообщить в письменной форме с приложением

документов и материалов, подтверждающих исполнение настоящего предписания в срок до «29» августа
2025 г.

1. В МАОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6", по адресу: 628486, Ханты-Мансийский автономный округ -
Югра, г.о. Когалым, г. Когалым, ул. Бакинская, д. 29, в кабинете № 211, в раздевалке № 20 устранить
дефекты внутренней отделки помещения, а именно:

- в кабинете № 218 - дефекты на стене и потолке
- в раздевалке № 20 - дефекты на стене.
2. В МАОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6", по адресу: 628486, Ханты-Мансийский автономный округ -

Югра, г.о. Когалым, г. Когалым, ул. Бакинская, д. 29 , в спортивном зале (раздевалка) в мужском туалете
установить сиденье на унитаз.

1

mailto:kogalym@86.rospotrebnadzor.ru

3. В МАОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6", по адресу: 628486, Ханты-Мансийский автономный округ -
Югра, г.о. Когалым, г. Когалым, ул. Бакинская, д. 29, в спортивном зале (раздевалка) в женском туалете
устранить следы загрязнений на вентиляционной решетке.

4. В МАОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6", по адресу: 628486, Ханты-Мансийский автономный округ -
Югра, г.о. Когалым, г. Когалым, ул. Бакинская, д. 29, в кабинете № 218 привести источник искусственного
освещения в исправное состояние.

5. В МАОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6", по адресу: 628486, Ханты-Мансийский автономный округ -
Югра, г.о. Когалым, г. Когалым, ул. Бакинская, д. 29, в кабинете № 108 параметры микроклимата
привести в соответствие, согласно требованиям СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН
1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности
для человека факторов среды обитания» (предоставить протокол измерений параметров микроклимата).

6. Представить в адрес ТОУ Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Когалыме документы,
свидетельствующие об устранении данных нарушений в установленные сроки.

(перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)

Юридическим лицом МАОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6" (ИНН: 8608040562, ОГРН 1028601441901,
дата присвоения ОГРН 18.10.2002, юридический адрес: 628486, ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА, Г.О. КОГАЛЫМ, Г. КОГАЛЫМ, УЛ. БАКИНСКАЯ, Д. 29)
предоставлено в адрес территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г.
Когалыме письмо от 08.08.2025г. за №52-Исх-466 (вх. №1941 от 08.08.2025г.), об исполнении предписания
об устранении выявленных нарушений обязательных требований от 02.04.2025г. №20-Н с приложением
подтверждающих документов (фотоматериалы, протокол измерений параметров микроклимата в жилых и
общественных зданиях №291.25.Ф.К. от 31.07.2025г.).

С целью осуществления контроля за устранением выявленных нарушений обязательных
требований, в соответствии сч.1 ст. 95 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» - представление
контролируемым лицом до истечения указанного срока документов и сведений, представление которых
установлено указанным решением (предписание от 02.04.2025г. № 20-Н), филиалу ФБУЗ «Центр гигиены
и эпидемиологии в ХМАО-Югре в городе Сургуте и Сургутском районе в г. Когалыме», было выдано
поручение (от 08.08.2025г. №94), провести санитарно-эпидемиологическую экспертизу (гигиеническую
оценку) зданий строений и сооружений на соответствие требованиям действующего законодательства РФ,
а именно: провести оценку исполнения предписания об устранении выявленных нарушений обязательных
требований от 02.04.2025г. № 20-Н на основании представленных контролируемым лицом документов и
сведений.

На основании ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», по истечении срока исполнения
контролируемым лицом решения, принятого в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 90 настоящего
Федерального закона, либо при представлении контролируемым лицом до истечения указанного срока
документов и сведений, представление которых установлено указанным решением, проведена оценка
исполнения решения на основании представленных документов и сведений, полученной информации.

(изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

По результатам рассмотрения представления главного специалиста - эксперта территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Когалыме Сотникова Александра Юрьевича от
15.08.2025г., письма МАОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6" от 08.08.2025г. за №52-Исх-466 (вх. №1941 от
08.08.2025г.), об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных
требований от 02.04.2025г. №20-Н с приложением подтверждающих документов (фотоматериалы,
протокол измерений параметров микроклимата в жилых и общественных зданиях №291.25.Ф.К. от
31.07.2025г.), экспертного заключению № 00175 от 13.08.2025г. филиала ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в ХМАО-Югре в городе Сургуте и Сургутском районе в г. Когалыме» (Аттестат

2

аккредитации органа инспекции RA.RU.710084, дата включения аккредитованного лица в реестр
03.07.2015г., выдан Федеральной службой аккредитации.), установлены факты, указывающие на
исполнение предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований от 02.04.2025г.
№20-Н в полном объеме в установленный срок, в связи с чем отсутствуют основания для проведения
контрольных (надзорных) мероприятий предусмотренных требованиями ч. 1 ст. 95 Федерального закона от
31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации».

(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления)

требо
На основании вышеизложенного принято решение прекратит
об устранении выявленных нарушений обязательных
его полным и своевременным исполнением с «15» августа

Начальник территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по
ХМАО-Югре в г. Когалыме

исполнения предписания
. №20-Н в связи с

енков

(должность лица, вынесшего решение) (подпись) (инициалы и фамилия)

Копия настоящего решения выслана заказном письмом с уведомлециемУ/чцо адрес:
представителю): (ЩПМЛМЛЬ MM)^ШНЛЛ АЦЦУАО/

Mi
1J

3